

Hei,

Da har jeg skrevet et nytt kapittel i boka om engasjementer i selskaper. I min gjennomgang har jeg notert meg:

Det er nærliggende å gi samme kommentaren som for standarden for interkommunalt samarbeid, at det blir mange repeterende bestemmelser på den måten standarden er strukturert på. Dette er et valg dere har tatt, men jeg tror at felles hovedregler med spesialbestemmelser for IKS, AS og SA kunne vært lettere tilgjengelig.

Egentlig lurer jeg på om det er behov for denne standarden? Det er vel regnskapsregler i dag som bestemmer hvordan kjøp og salg av aksjer og andeler skal gjøres, overføring til andre som driftsutgift, dekomponering av anleggsmidler ved tingsinnskudd, utbetaling av utbytte, tilbakebetaling av innskutt kapital som investeringsinntekt og at uttreden med oppgjør skal behandles som for inntreden (logisk nok). Men, sett fra en forfatters side, er dette et tema som det er fint å skrive samlet om, og da ble jo standarden et puff i den retningen.

Så til et par konkrete kommentarer:

Det brukes begrepet «hovedregel» enkelte plasser, eksempelvis om utdeling av resultater, som «som hovedregel vil være driftsinntekter». Er dette en form for reservasjonsbeskrivelse dersom det skulle oppstå en situasjon hvor dette skal føres i investeringsregnskapet? Jeg synes man må beskrive eksempel på unntak om man skal bruke «hovedregel» i en bestemmelse. Ellers synes jeg man skal være konkret. Det står eksempelvis at utdeling fra AS som gjelder opptjente resultater som hovedregel er løpende inntekter (anbefaling pkt. 4.3 nr. 2).

Noe av det samme kan gjelde bruk av begrepet «bevilgningsregnskapet» enkelte steder. (Generelt er det angitt konkret driftsregnskapet eller investeringsregnskapet). Jeg synes at et kapitalinnskudd i IKSets regnskap skal behandles som driftsinntekt og avsettes på disposisjonsfond. Da er midlene tilgjengelig til alle formål. Så kan det tenkes, antagelig rent unntaksvis, at et innskudd skal øremerkes til et bestemt formål (regulatorisk), og dermed settes på bundet fond (drift eller investering). Det er greit å være konkret på dette. Endelig nevnes at tingsinnskudd og oppgjør ved uttreden i form av anleggsmidler vil føres i IKSets og kommunens investeringsregnskap (i anbefalingen står det «bevilgningsregnskap», se pkt. 4.2 nr. 3).

GKRS har også oppdatert noen av de andre standardene nylig, og noe av endringene er "enkelt" å ta inn. Likevel hadde jeg satt pris på å få to standarder i Word:

- KRS (HU) nr. 13 Engasjementer i selskaper
- KRS nr. 2 Anskaffelseskost og opptakskost for balanseposter, inkludert vedlegg.

På forhånd, takk!

Hilsen Øyvind 😊